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Kongsbjergskolen  
Skole-hjemsamarbejde 
 
Kære forældre 
Her kan I få et overblik over Kongsbjergskolens tilbud om samarbejde mellem skole og  
hjem. Skole-hjemsamarbejdet består af flere forskellige tilbud, og vi er altid åbne overfor 
nye ideer. Fundamentet er et tillidsfuldt og tæt samarbejde mellem skole og hjem medvir-
ker til en positiv udvikling for eleven. Skole-hjemsamarbejdet vil være forskelligt fra elev til 
elev, fra klasse til klasse og fra årgang til årgang, men vi forsøger altid at lave det bedst 
mulige tilbud. 
 
Det daglige samarbejde 
På Kongsbjergskolen har vi blandt andet: 

 En skole i konstant udvikling 

 Gode fysiske rammer 

 Tidssvarende undervisningsmateriale 

 Varieret og differentieret undervisning 

 Respekt, omsorg og tolerance 

 Tidssvarende IT-udstyr 

 Forebyggelse af mobning, bl.a. trivselssamtaler og projekt V.E.N. 
 
Skolen samarbejder med hjemmet omkring barnets faglige, sociale og personlige udvik-
ling. Undervisningen gennemføres i overensstemmelse med Fælles mål og i SFO de pæ-
dagogiske læreplaner. Vi tager hånd om den enkelte elev fagligt og socialt. En vigtig for-
udsætning er jeres opbakning i forhold til jeres barn og skolens dagligdag. 
 
Skolen forventer: 

 at eleven møder til tiden, udsovet, har fået morgenmad og har mad til skoletiden, 

 at forældre hjælper eleven med at holde orden i skoletasken, penalhus, lektiebog, 
bøger og lektier, 

 at eleven er opdraget til at tage hensyn, at tale ordentligt og at behandle andre or-
dentlig, 

 at forældre undlader at udtale sig negativt om skolen eller ansatte, mens eleven 
hører det, for at undgå eleven kommer i en loyalitetskonflikt, 

 at skolen respekteres som en arbejdsplads for både elever og lærere, og at skolen 
har en høj prioritet i barnets tilværelse, f.eks.  

o at forældre deltager i møder, samtaler og arrangementer, 
o at enhver fritagelse fra skolen overvejes grundigt, 
o at fritidsinteresser og arbejde planlægges så skolen ikke forsømmes, 
o at ferie holdes i skolens ferieperioder, 

 



 at forældre tager medansvar for elevens udvikling og adfærd; herunder oplysning 
om rygning, alkohol og andre rusmidler, samt seksualinformation. 

 
Forældremøder 
I begyndelsen af skoleåret afholdes der forældremøder i alle klasser. Forældremøderne 
handler om det kommende skoleår både fagligt og socialt. Der vil være valg til klassefor 
ældreråd, et medlem fra skolebestyrelsen kommer forbi og på relevante årgange vil for 
eksempel SFO, AKT, læsevejleder, UU-vejleder deltage. 
 
Der er også klasser, der senere på året holder temamøder for eksempel om socialt sam- 
spil i klasserne, alkohol og rusmidler, uddannelsesorientering. 
 
Skole-hjemsamtaler 
Der afholdes skole-hjemsamtaler i efteråret/vinteren og efter behov i foråret. Samtalerne 
handler om den enkelte elevs faglige og sociale udvikling. Op til skole-hjemsamtalerne 
har klasselærerne gennemført samtale med hver enkelt elev. Til samtalen i efteråret er 
der udarbejdet en elevplan. Elevplanen danner sammen med elevsamtalen udgangspunkt 
for samtalen. Til samtalen aftales faglige og sociale fokusområder. 
 
Klasseforældreråd 
Klasseforældrerådet har en vigtig rolle i at udvikle et godt socialt liv i klassen både blandt 
elever og forældre. Der vælges klasseforældreråd i alle klasser. Klasseforældrerådet be-
står af 3-4 forældre, normalt er man valgt for 1-2 år af gangen. Vi opfordrer til, at der i  
klasserne aftales en turnusordning, så alle forældre bidrager til opgaven. Klasseforældre- 
rådets opgave er sammen med klasselæreren at lave sociale arrangementer for klassen 
udenfor skoletiden, at hjælpe til med praktiske ting ved forældremøder, skolefester, klas-
searrangementer i skoletiden og at stå for klassekassen. Det kan ikke forventes at klasse-
læreren deltager i alle arrangementer.  
 
Skolebestyrelsen 
Mulighederne for arbejdet i skolebestyrelsen er næsten ubegrænsede. Folkeskolen omta-
les tit i medierne, og der er mange, der har en holdning til det der sker i folkeskolen. Det 
gør det spændende og udfordrende at være medlem af skolebestyrelsen. Vi tror på, at en 
bevidst prioritering af nogle områder giver mulighed for en målrettet indsats og dermed en 
mere tydelig profil. Når vi vælger noget til, så er der også noget, vi vælger fra. Vi tror, det  
er vigtigt at erkende: Vi kan ikke nå alt på en gang, og hvis vi vil det hele, bliver det svært 
at gøre det ordentligt.  
 
Der er valgt 7 forældre til skolebestyrelsen. Der er valg til skolebestyrelsen hvert 4. år. 
Skolebestyrelsen kommer rundt på forældremøderne hvert år og fortæller om bestyrel-
sens arbejde. Skolebestyrelsen udarbejder hvert år en årsberetning denne kan ses på 
skolens hjemmeside. På skolens hjemmeside kan I se, hvem der er tilknyttet jeres klasse. 
 
Skolens faste arrangementer 
I løbet af skoleåret er der flere faste arrangementer, som vi håber forældrene deltager i: 

 1.skoledag er en festdag i indskolingen, der er tradition for at 0. og 1. klasses for-
ældre deltager i begyndelsen af dagen 

 Skolernes motionsløb foregår i nogle lektioner den sidste dag inden efterårsferien 



 Fordybelsesdage/-uger – vi har et antal F-dage eller uger om året, hvor skemaet 
brydes op, og vi arbejder med forskellige temaer – forældre er velkomne til at give 
en hånd med: Kontakt klasselæreren 

 Juleafslutning, den sidste dag inden vi går på juleferie afsluttes med hygge i klas-
serne og kirkegang for 0.-6. klasse, forældre er meget velkomne i kirken 

 Skolefesterne afholdes i foråret i 3 omgange, 0.-2. kl., 3.-6. kl. og 7.-9. kl. Skolefe-
sterne er et af årets store højdepunkter for eleverne, der spilles teaterstykker, spi-
ses i klasserne, danses og laves boder m.m. 

 Åbent hus dage er der løbende i hele skoleåret, datoer kan ses på skolens hjem-
meside, her kan forældre komme og se/deltage i den daglige undervisning. 
 

Skolens hjemmeside/forældreintra 
På skolens hjemmeside www. kongsbjergskolen.kolding.dk findes en lang relevante op-
lysninger om skolen, klasserne, personale, aktiviteter, nyhedsbreve m.m.. Hjemmesiden 
er en god mulighed for at følge med i livet på skolen.  
 
Vores beskedsystem på hjemmesiden kaldes Forældreintra. Kode til Forældreintra fås 
ved henvendelse på skolens kontor.  
 
Det er vores mål, at alle beskeder til og fra hjemmet skal ske via forældreintra. Forældrei-
ntra erstatter kontaktbogen.  
 
Elevplaner udgives via forældreintra. 
 
Alle sedler udgives via forældreintra, vi kopierer og uddeler kun i ganske særlige tilfælde. 
 
Tilmelding til skole/hjemsamtaler foregår via forældreintra. 
 
Klasselæreren er ansvarlig for, at klassens opslagstavle er ajourført. 
 
 
 
Personale, ledelse og skolebestyrelse den 9. april 2015. 
  


